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Teknologiateollisuuden lausunto: EU:n monivuotinen rahoituskehys 2028–2034 

Asia: E 73/2025 ja U 48/2025 vp 

 

Teknologiateollisuus kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää lausuntonaan 

seuraavaa:  

 

Yleistä 

Teknologiateollisuus pitää komission esitystä rahoituskehykseksi kunnianhimoisena 

tavoitteena vastata Draghin raportissa esiin tuotuihin kilpailukyky- ja innovaatiohaasteisiin.  

Teknologiateollisuus on valmis kannattamaan rahoituskehyksen koon kasvattamista, jos 

lisäys käytetään uudessa geopoliittisessa tilanteessa perustellusti ja kilpailullisesti 

panostuksiin kilpailukykyyn (innovaatiot, teollisuuden uudistuminen) ja turvallisuuteen ja 

globaaleihin haasteisiin kuten ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus.  

Suomen suhteellista kilpailuetua ajatellen rahoituskehysesitykseen sisältyvät uudet 

avaukset ovat Suomen vientiteollisuudelle erinomainen mahdollisuus, edellyttäen että 

Suomi onnistuu vaikuttamaan yksityiskohtiin tehokkaasti. 

 

Kommentit ehdotettuun Suomen kantaan 

Rahoituskehyksen yleinen rakenne. Teknologiateollisuus tukee ehdotettua Suomen kantaa: 

yksinkertaistamisella saadaan vaikuttavuutta ja tavoitteellisuutta. Tämä on Suomen 

teknologia-alan yritysten kannalta positiivinen kehitys.  

 

Kehyksen koko 

Teknologiateollisuuden mielestä nettomaksuaseman ei tule olla ainoa kriteeri, kun 

arvioidaan rahoituskehystä kokonaisuutena. Esitykseen liittyy uusia avauksia – kuten 

kilpailukykyrahasto – jonka lisäksi EU:n varojen käytön painopisteitä muutetaan Suomen 

tavoitteiden mukaisesti ja sisämarkkinan toimintaa pyritään tehostamaan.  

 

Teknologiateollisuuden yritysten tuotannosta valtaosa menee vientiin ja puolet viennistä 

kohdistuu EU:n sisämarkkinoille. Rahoituskehyksestä tehtävässä arviossa tulisi ottaa 

huomioon merkittävät lisäpanostukset puolustuksen ja resilienssin sekä digitalisaation 

aloilla. Teknologiateollisuuden mielestä Suomen tulisi kytkeä toisiinsa kehyksen koosta 

käytävä keskustelu ja lisäpanostusten jakokriteereistä käytävä keskustelu, jolloin Suomen 

vaikutusmahdollisuudet tulisivat parhaalla tavalla käytettyä. Kuten edellä on todettu, 

Teknologiateollisuus on valmis kannattamaan rahoituskehyksen kasvattamista, jos 

lisäpanostukset käytetään kilpailullisesti ja ne tukevat EU:n turvallisuutta ja kilpailukykyä ja 

tätä kautta teknologia-alan yritysten tuotteiden ja ratkaisujen kysyntää.  
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EU-rahoituksen tulosperusteisuus 

Teknologiateollisuus kannattaa erittäin lämpimästi EU-rahoituksen tulosperusteisuuden 

lisäämistä. Arviomme mukaan tämä on omiaan lisäämään EU-varoin tehtävien hankkeiden 

kilpailullisuutta ja sitä kautta edistämään suomalaisten ratkaisujen kysyntää. 

Tulosperusteisuuden mittariksi Teknologiateollisuus esittää lisättäväksi vaikuttavuutta.  

 

Joustavuus  

Ehdotetun Suomen kannan tavoin Teknologiateollisuus pitää joustavuuden lisäämistä 

perusteltuna. Teknologiateollisuus korostaa, että tämä voi olla ketterälle jäsenvaltiolle 

mahdollisuus mutta sen hyödyntäminen edellyttää erittäin tiivistä vuorovaikutusta EU-

valmistelijoiden ja elinkeinoelämän välillä sekä selvää ymmärrystä Suomen teollisista 

vahvuuksista.  

 

Puolustus 

Teknologiateollisuus kannattaa esitettyä Suomen kantaa ja korostaa että lisäpanostukset 

tulevat kohdistumaan myös perinteistä puolustusteollisuutta huomattavasti laajemmalle, 

kattaen myös kriittiset digitaaliset teknologiat, kuten viestintä-, kvantti-, avaruus-, 

tietoturva-, suurteholaskenta-, puolijohde- ja tekoälyteknologiat sekä kriittiset mineraalit. 

Suomen tulee vaikuttaa määrätietoisesti ohjelmien sisältöön, jotta nämä tulevat riittävästi 

huomioiduiksi. 

 

Ukrainan tuki 

Teknologiateollisuus kannattaa lämpimästi ehdotettua kirjausta. Tähtäimenä tulee olla 

Ukrainaa hyödyttävän teollisen yhteistyön tiivistäminen.  

 

 

Ehdotukset EU:n uusiksi omiksi varoiksi (U 48/2025 vp) 

 

Teknologiateollisuus yhtyy Valtioneuvoston kantaan omien varojen ja kriisimekanismin 

osalta. Teknologiateollisuus toteaa, että sen n. 1.800 jäsenyrityksestä CORE- 

yrityspohjaisen uuden oman varan piiriin tulisi vuoden 2024 tietojen mukaan 128 

jäsenyritystä. Sisämarkkinamaksu olisi sangen erikoinen, kun otetaan huomioon 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n tekemä EU:n sääntelyn aiheuttamien kustannusten 

selvityksen mukaan liikevaihdoltaan 100–1 000 miljoonan euron liikevaihdon yrityksille EU:n 

sääntelyn aiheuttamien compliance -kustannusten määrä on keskimäärin 2,1 miljoonaa 

euroa.  

 

   

 

 

Helsingissä, marraskuun 18 päivänä 2025 
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